(3) *En la verdad destes*. Unde et isti sic electi à testatore præferuntur Episcopo, ut in authent. *de ecclesiastic. tit. cap. si quis autem*, collat. 9. non tamen poterit testator prohibere Episcopum, ut non impediat se contra executores testamenti malè agentes, ut notat Abb. in cap. *tua nobis, de testam.* et quid si testator nullum reliquit executorem? Dic quod poterit iudex tunc ipsum dare, secundum Bartol. in l. 5. D. *de aliment. et cibari. legat.* Item etiam per statutum civitatis deputari executores testamentorum, vide Bald. in authent. *hoc amplius*, 2. column. C. *de fideicommiss.* et Felin. in cap. *ecclesie S. Mariæ*, col. 40. *de constit.* Item nullo executore nominato hæredi competit executio, etiam in his quæ ad piam causam relinquuntur, ut in cap. 3. *de testam.* vide infra eod. l. penult. si ta-

te (6), assi como quando dize el testador: Mando a fulano vn sieruo (c), o vn cauallo, non diziendo qual; o si le mandasse quantia cierta, de alguna cosa que se pudiesse contar, o medir, o pesar; dezimos, que la manda que fuesse fecha de alguna de las cosas sobredichas, que la puede pedir aquel a quien fuere mandada, en aquel lugar do morare el heredero; o alli do fuere la mayor partida de los bienes del testador; o en otro logar qualquier, do el heredero començare a pagar (7) las mandas; o en aquel logar do el testador las mandasse pagar (8). E sobre todo dezimos, que en aquel tiempo, e en aquella manera deuen ser pagadas las mandas, que el testador mando señaladamente en su testamento, que las pagassen. E los pleytos de las mandas, deuen los Judgadores ante quien vinieren, librarlos derechamente, e sin alongamiento (9), e sin escatima ninguna.

(a) L. 12, tít. 5, lib. 3 del F. R.

(b) (c) En cuanto á la esclavitud véase nuestra nota 1.ª a la L. 6, tít. 4 de esta Partida.

LEY FINALIS.—Species purè legata statim adita hæreditate potest peti in loco domicilii hæredis, aut ubi est major pars hæreditatis, vel ubi est res, et ibi est tradenda, nisi testator locum ubi tradetur, expressit; et si hæres malitiosè transportet eam, suis sumptibus eam reducat. Legatum autem in genere, pondere, numero, vel mensura contentum, potest peti in loco domicilii hæredis, vel ubi est major pars hæreditatis, vel ubi hæres solvere incepit legata, seu ubi testator solvi iussit. Et causa legatorum est breuiter absque malitia terminanda. Hoc dicit. Habuit ortum tota ista lex, à l. *quod legatur*, et à l. *si fideicommissum*, in princ. D. *de iudic.* et à l. *cum res*, D. *de legat. 1.*